TOTAL

1

Licença do software
Sysmac Studio

UN 01 R$

14.584,21
R$

14.584,21

1.2. O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo,
conforme Decreto nº 10.818, de 2021.

1.3. O custo estimado total da contratação é de R$ 14.584,21 (catorze mil
quinhentos e oitenta e quatro reais e vinte e um centavos), conforme custos
unitários apostos na tabela acima.

2 - FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO

2.1. O sistema de rastreio de uma antena de grande porte apresenta desafios que
nem sempre são bem compreendidos pelo fornecedor da solução de automação.

[...]

Item Artigo / Marca Und Valor 
Unitário 

Qtde Preço 
Total 

01 Licença do software Sysmac Studio Partnumber: 
SE201L 

UND R$ 
14.000,00 

01 R$ 14.000,00 

VALOR TOTAL R$ 14.000,00 

Valor total da proposta: O valor global da proposta é R$ 14.000,00 (Quatorze mil reais) 

Observações: 
Nos preços acima estão incluídos todos os insumos que o compõem, inclusive as despesas com 
impostos, taxas, frete, seguros, mão-de-obra e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na 
entrega dos itens desta Licitação.